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Motion av Ann-Margarethe Livh (v)  

 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar följande 

 

Motion (2009:29) av Ann-Margarethe Livh (v) ”om Stockholms stad som före-

döme i Europa för att stärka romers mänskliga rättigheter” anses besvarad med 

hänvisning till vad som sagts i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande 

 

 

 

 

 

Irene Lundquist Svenonius 

Stadsdirektör 

 Carina Lundberg Uudelepp 

Biträdande stadsdirektör 

 

 

 

Ärendet  

Ann-Margerethe Livh (v) skriver att romerna är en av fem nationella minoriteter i 

Sverige som har utsatts för förföljelse och diskriminering i Sverige under många 

hundra år fram tills i dag. Romer har funnits i Stockholm sedan 1500-talet och ska 

ha en självklar plats på arbetsmarknaden och i Stockholms kultur- och förenings-

liv. Romers situation i Europa måste enligt motionären få högsta prioritet i EU och 

Stockholm stad bör agera som ett föredöme och snarast lyfta upp den romska frå-

gan på den kommunala dagordningen. Motionären skriver vidare att romerna ska 

vara representerade i olika offentliga organ och finnas med i offentliga arrange-

mang som till exempel Kulturfestivalen. Det är därför enligt motionären av stor 

vikt att staden tar initiativ till en fortgående dialog med romska organisationer som 
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driver intressefrågor. Motionären föresår vidare att Stockholms stad prioriterar den 

romska frågan i 2010 års budget. Motionären vill även att en styrgrupp med politi-

ker och representanter för romska organisationen bör bildas samt att de romska 

representanterna bör få ekonomiskt ersättning för sin medverkan i arbetet.  

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom stadsledningskontorets förnyelseavdel-

ning. 

 

Stadsledningskontorets synpunkter                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Stadsledningskontoret anser att det är av stor betydelse att staden arbetar medvetet 

och effektivt för att motverka diskriminering av alla slag. Förverkligandet av att 

alla ska ha samma rättigheter och lika värde samt att ingen får diskrimineras är en 

ständig process.  

 

Staden arbetar med att motverka kränkande särbehandling och diskriminering ge-

nom policy- och andra styrdokument för stadens verksamheter. Någon speciell 

prioritering avseende den romska gruppen i budget 2010 förekommer ej. Dock står 

det i budget 2010 att: ”När människor blir respekterade för sin person och sin 

kultur och inte blir diskriminerade, ökar toleransen och förståelsen för olikheter. 

Arbete, en väl fungerande skola och goda språkkunskaper i svenska är en förut-

sättning för att bryta utanförskap.” Vidare är ett arbete, och därmed möjlighet till 

egen försörjning, också en viktig förutsättning för ett självständigt liv. Den organi-

sation som staden har i dagsläget för dessa frågor har till syfte att alla nämnder och 

styrelser ska ta sitt ansvar inom sina respektive verksamhetsområden. Det yttersta 

ansvaret har kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. Stadsledningskontoret ser 

ingen anledning att ändra denna organisation eftersom nyckeln till ett effektivt 

antidiskrimineringsarbete ligger i det lokala arbetet.  

 

Motionären vill även att en styrgrupp med politiker och representanter för romska 

organisationen ska bildas samt att de romska representanterna bör få ekonomiskt 

ersättning för sin medverkan i arbetet. I Stockholms stad finns det övergripande 

ansvaret för frågor om de nationella minoriteterna hos kommunstyrelsens integra-

tionsberedning. Beredningen består av sju ledamöterna med lika många ersättare. 

Huvuduppgifterna är bland annat att föreslå riktlinjer för stadens integrationspoli-

tik med syfte att motverka utanförskap, stödja nämnders och bolags arbete mot 

diskriminering och ökad mångfald samt följa upp stadens arbete avseende natio-

nella minoriteter. Integrationsberedningen ansvarar dessutom för stadens kontakter 

med nationella och internationella organ avseende diskriminerings och integra-

tionsfrågor. Stadsledningskontoret anser att staden genom Integrationsberedningen 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 337-1723/2009 

SID 3 (3) 

Stockholms stad som föredöme i Europa för att stärka romernas mänskliga rättigheter  

105 35 STOCKHOLM. Ragnar Östbergs Plan 1 

Telefon 08-508 29 000 

 www.stockholm.se 
 

 

redan har efterfrågad organisation varvid någon ny styrgrupp inte behöver införas. 

Därtill arbetar staden speciellt med nationella minoriteter genom att bland andra 

kulturnämnden beviljar ekonomiska bidrag till de lokala minoritetsorganisationer-

na i syfte att stärka minoritetskulturerna och ge organisationerna möjlighet till 

inflytande och egenaktiviteter. Utbildningsnämnden ansvarar för att alla skolelever 

får kunskap om de nationella minoriteternas historia i Sverige och om deras kultur, 

språk och religion. Skolorna har även i uppdrag att informera eleverna och deras 

föräldrar om rätten till modersmålsundervisning inklusive de nationella minori-

tetsspråken. Språkcentrum för modersmål och minoritetsspråk anordnar moders-

målsundervisning för barn och ungdomar på uppdrag av skolor och förvaltningar.  

 

Stadsledningskontoret föreslår att motionen (2009:29) av Ann-Margarethe Livh 

(v) ”om Stockholms stad som föredöme i Europa för att stärka romernas mänskli-

ga rättigheter” anses besvarad med vad som sägs i stadsledningskontorets tjänste-

utlåtande. 

 

 

 

 


